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Dzika karta w genomie

Ludzki genom może być opisywany jako talia kart, w której podobnie jak w pokerze pojawia się
również tzw. "dzika karta" wprowadzająca element różnorodności i zaskoczenia. W ten sposób
opisują genom naukowcy, którzy w jednej publikacji zebrali wyniki 100 lat badań. Dziką kartą
nazywają oni jedną z zasad azotowych - cytozynę. 
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Dzieje się tak dlatego, że cytozyna posiada kilka ciekawych właściwości, które obce są pozostałym
zasadom azotowym. Deaminacja cytozyny prowadzi do powstania uracylu. W ten sposób utworzony
uracyl występuje w DNA. Około 100-500 cząsteczek cytozyny w ciągu doby przekształca się
w ludzkim genomie w uracyl. Zwykle uracyl jest usuwany, ale w przypadku przeciwciał warunkuje
ich zmienność. Bez uracylu nasz organizm nie byłby w stanie wyprodukować tak wielkiej
różnorodności tych cząsteczek. Ponadto METYLACJA cytozyny włącza lub wyłącza ekspresję genów
i jest obecnie przedmiotem intensywnych badań biotechnologów z całego świata. Należy
przypuszczać, że kolejne niespodzianki związane z genomową "dziką kartą" czekają na odkrycie.

Źródło: http://www.e-biotechnologia.pl/, http://www.sciencedaily.com
https://laboratoria.net/aktualnosci/12108.html
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Resort nauki chce wprowadzić parytety i
feminatywy
Do ustawy o szkolnictwie wyższym.
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Czeski historyk wyróżniony Nagrodą im.
Wacława Felczaka i Henryka...
Nagrodą im. Wacława Felczaka i Henryka Wereszyckiego
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Użyteczne związki organiczne z gazów
cieplarnianych
Dwutlenek węgla i metan to duet, który najczęściej pojawia się w rozmowach o ociepleniu.
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Nie zmiana stanu skupienia śniegu
Ale dopływ masy zwiększa obciążenie dachu.
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Wodór z wody i światła
Pomysł fotokatalizatora, który wytwarza wodór bez chemicznych dodatków.
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Smartfony ograniczają zainteresowanie
uczniów nauką
Wynika z ogólnopolskiego badania.
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Dlaczego zniknęli Brajanowie i Dżesiki?
Imiona, moda i społeczne znaczenia wyborów rodziców
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Siedzący tryb życia nastolatków może
pogarszać nastrój rodziców
Wykazało badanie kierowane przez naukowczynie z SWPS.
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